were commonly held by Roman knights and offered numerous opportunities for personal profit.

<sup>5</sup> He was propraeter in 61 B.C.

<sup>6</sup> That is, of maladministration in the provinces.

## CORNELIUS NEPOS

carior, cum eam officio, non timori neque spei tribui viderent.

7. Incidit Caesarianum civile bellum. Cum haberet annos circiter sexaginta, usus est aetatis vacatione neque se quoquam movit ex urbe. Quae amicis suis opus fuerant ad Pompeium proficiscentibus, omnia ex sua re familiari dedit, ipsum Pompeium coniunctum non offendit. Nullum ab eo habebat ornamentum, ut ceteri, qui per eum aut honores aut divitias ceperant; quorum partim invitissimi castra sunt secuti, partim summa cum eius offensione domi remanserunt. Attici autem quies tanto opere Caesari fuit grata, ut victor, cum privatis pecunias per epistulas imperaret, huic non solum molestus non fuerit, sed etiam sororis filium et Q. Ciceronem ex Pompei castris concesserit. Sic vetere instituto vitae effugit nova pericula.

8. Secutum est illud tempus,<sup>1</sup> occiso Caesare, quo<sup>2</sup> res publica penes Brutos videretur esse et Cassium ac tota civitas se ad eos convertisse videretur. Sic M. Bruto usus est, ut nullo ille adulescens aequali familiaris quam hoc sene, neque solum eum principem consilii haberet, sed etiam in convictu. Excogitatum est a quibusdam, ut privatum aerarium Caesaris interfecto ab equitibus Romanis constitueretur. Id facile effici posse arbitrati sunt, si<sup>3</sup> principes eius ordinis pecunias contulissent. Itaque

<sup>1</sup> illud tempus, *Cod. Mon.* 433; tempus omitted by *A B H R θ λ*.

<sup>2</sup> quando, *R*; quom, *Fleck*.

<sup>3</sup> si, *Nipp.*; si et, *MSS*.

---

<sup>1</sup> That is, he remained neutral.

<sup>2</sup> Namely, Marcus and Decimus Brutus.

they saw that they were inspired by a desire to be of service and not by fear or hope.

7. Caesar's civil war broke out when Atticus was <sup>49 B.C.</sup> about sixty years old. He took advantage of the exemption due his years and did not stir from the city. Whatever his friends needed when they went out to join Pompey he supplied from his own means, and he escaped giving offence to Pompey himself.<sup>1</sup> He had no emolument at his friend's hands, as the rest had who through him had gained either offices or riches, some of whom joined his army most reluctantly, while others bitterly offended him by remaining at home. Moreover, Atticus' neutrality so gratified Caesar, that after his victory, when he made written demand of contributions from private citizens, he not only caused Atticus no trouble, but even granted to his entreaties the pardon of his nephew and of Quintus Cicero, who were in Pompey's camp. Thus by the long-standing policy of his life he avoided the new dangers.